МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 29 » 06 20 23   № 1947

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 01.03.2017
№ 288 «Об утверждении перечня услуг
(работ), востребованных населением
города, а также услуг, на получение
которых есть спрос, превышающий
возможности бюджетных и автономных
учреждений, для их передачи
на исполнение немуниципальным
учреждениям, в том числе социально
ориентированным некоммерческим
организациям, индивидуальным
предпринимателям»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 19.03.2021
№ 410 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по поддержке
доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих),
индивидуальных предпринимателей к предоставлению услуг в социальной
сфере на территории города Сургута на 2021 – 2025 годы», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
м
и

л

1. Внести в распоряжение Администрации города от 01.03.2017 № 288
«Об утверждении перечня услуг (работ), востребованных населением города,
а также услуг, на получение которых есть спрос, превышающий возможности
бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение
немуниципальным учреждениям, в том числе социально ориентированным
некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям» (с измене-
ниями от 02.06.2017 № 902, 03.07.2017 № 1127, 14.11.2017 № 2009, 13.12.2017
№ 2263, 01.03.2018 № 330, 07.05.2018 № 716, 25.06.2018 № 1027, 08.05.2019
№ 826, 23.12.2019 № 2767, 24.12.2019 № 2805, 21.10.2022 № 2024) изменение,
изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                  А.М. Кириленко

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Перечень услуг (работ),
востребованных населением города, а также услуг (работ), на получение

которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных
учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным

организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим
организациям, индивидуальным предпринимателям

Наименование услуги (работы), востребованной населением города,

а также услуги (работы), на получение которых есть спрос, превышающий
возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи

на исполнение немуниципальным учреждениям, в том числе социально
ориентированным некоммерческим организациям,

индивидуальным предпринимателям
1. В сфере образования
1.1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования (для обучающихся от одного года до трех лет в группе полного дня;
для обучающихся от трех лет до восьми лет в группе полного дня)
1.2. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с дневным
пребыванием)
1.3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. В сфере культуры
2.1. Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества. С учетом всех форм. В стационарных
условиях
2.2. Показ (организация показа) концертных программ. С учетом всех форм.
На выезде
2.3. Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок). С учетом
всех форм. На выезде
3. В сфере физической культуры и спорта
3.1. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту
проживания граждан по видам спорта либо категориям граждан, не реализуемым
в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности
3.2. Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию
физической культуры и спорта среди различных групп населения по видам спорта,
востребованным в муниципальных учреждениях, где количество заявок
превышает на 50% и более количество мест в группах
3.3. Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий муниципального уровня
3.4. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
муниципального уровня